

Білоцерківський національний аграрний університет
Агробіотехнологічний факультет
Кафедра садово-паркового господарства

	СИЛАБУС НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ «АГРОБІЗНЕС : ОЦІНКА ТА РОЗВИТОК» Галузь знань: Н Сільське, лісове, рибне господарство, ветеринарна медицина Спеціальність: НЗ Садово-паркове господарство Освітня програма - «Садово-паркове господарство»
Рівень вищої освіти	Другий (магістерський)
Компонент освітньої програми:	Вибірковий
Кількість кредитів ECTS / загальна кількість годин	3 кредити / 90 годин
Семестр	2 рік, 3 семестр
Форма контролю	Залік
Мова викладання	Українська
Профайл викладача 	Крупа Наталія Миколаївна Посада: доцент кафедри садово-паркового господарства Науковий ступінь: кандидат біологічних наук Робоче місце: навчальний корпус № 1-5 (пл. Соборна, 8/1), ауд. 119 (кафедра садово-паркового господарства) E-mail: natalia.krupa@btsau.edu.ua orcid.org/0000-0002-5299-3580 Зв'язок з викладачем: +380967058265
Опис дисципліни	Навчальна дисципліна «Агробізнес : оцінка та розвиток» спрямована на формування у студентів основних теоретичних аспектів розвитку агробізнесу у садово-парковому господарстві, його соціально-економічні та правові засади, організаційні форми, напрями забезпечення ефективного функціонування суб'єктів агробізнесу; визначення найбільш пріоритетних напрямів досягнення високої ефективності господарської діяльності підприємств садово-паркової індустрії.
Передумови для вивчення дисципліни	Навчальна дисципліна «Агробізнес : оцінка та розвиток» базується на знаннях таких дисциплін, як: «Організація та управління об'єктами садово-паркового господарства», «Екотехнології у садово-парковому господарстві»
Мета вивчення дисципліни	Метою навчальної дисципліни є формування у здобувачів вищої освіти теоретичних і практичних знань із питань організації та здійснення підприємницької діяльності в галузі садово-паркової індустрії, регулювання соціально-трудових відносин, оптимального

	використання ресурсів, планування і організації діяльності підприємств садово-паркового господарства, підвищення ефективності їх діяльності, формування вмінь творчого пошуку резервів удосконалення маркетингової діяльності підприємств садово-паркової індустрії.
Формат дисципліни	Для денної форми навчання — формат face-to-face із застосуванням мультимедійних засобів. За необхідності (індивідуальний графік, дистанційна форми навчання та ін.) – змішане навчання з використанням навчальної платформи Moodle, сервісів ZOOM, Google Meet, мобільних додатків
Очікувані результати навчання	Загальні компетентності (ЗК): ЗК 2. Здатність застосовувати знання у практичних ситуаціях; ЗК 6. Здатність розробляти та управляти проектами. Спеціальні (фахові) компетентності: СК 2. Здатність проводити оцінку економічної ефективності та інноваційно-технологічних ризиків при впровадженні нових технологій при вирощуванні посадкового матеріалу СК 10. Здатність здійснювати технічні розрахунки в проектах, техніко-економічне обґрунтування і функціонально-вартісний аналіз ефективності проєктованих заходів. Результати навчання ПРН 4. Оцінювати економічну ефективність пропонування рішень; ПРН 7. Здійснювати ефективне управління об'єктами садово-паркового господарства, природними і культурними ландшафтами з урахуванням технологічних, правових, економічних, екологічних та інших аспектів.
Структура курсу	Змістовний модуль 1. Науково-теоретичні засади розвитку агробізнесу у садово-парковому господарстві. Тема 1. Агробізнес та його сутність у садово-парковому господарстві. Тема 2. Теоретичні аспекти управління агробізнесом Тема 3. Стратегічне управління та планування агробізнесу в зеленій індустрії. Тема 4. Бізнес-планування в системі управління агробізнесом Тема 5. Управління бізнес-проектами у зеленому господарстві. Змістовний модуль 2. Розвиток агробізнесу в умовах глобалізації садово-паркової індустрії. Тема 6. Аналіз показників діяльності у агробізнесі ландшафтних підприємств. Тема 7. Організаційна структура агробізнесу Тема 8. Економічна ефективність функціонування підприємницьких структур агробізнесу садово-паркової

	індустрії. Тема 9. Управління інноваційними процесами в агробізнесі підприємств садово-паркової індустрії. Тема 10. Агробізнес у розвинених країнах світу.
Методи навчання	Розкриття навчального матеріалу з візуальним поясненням; дискусійне обговорення проблемних питань; ситуаційні та розрахункові завдання індивідуальні та в групах; конференції; ділові та рольові ігри; мозкова атака, доповіді; презентації
Технічне та програмне забезпечення	Технічні засоби для демонстрування презентацій (ноутбук, проектор, телевізор).
Політика	Політика щодо академічної доброчесності: очікується, що письмові роботи студентів будуть їх оригінальними дослідженнями чи міркуваннями. Виявлення ознак академічної недоброчесності в роботі студента (списування, відсутність посилань на використані джерела, фабрикація, фальсифікація, обман) є підставою для її незарахування викладачем. Політика щодо відвідування занять: очікується, що студенти відвідають усі лекції і практичні заняття курсу. Студенти мають інформувати викладача про неможливість відвідати заняття. Відпрацювання пропущених занять згідно графіку консультацій викладача. За об'єктивних причин навчання може відбуватись в онлайн режимі. Політика щодо дедлайнів і перескладання: студенти мають дотримуватися термінів виконання усіх видів робіт. Політика щодо виконання завдань: позитивно оцінюється відповідальність, старанність, креативність. Політика оцінювання: засоби та критерії оцінювання прописані в робочій програмі дисципліни, розміщеної на платформі Е-навчання Білоцерківського НАУ (Moodle). Методи і критерії оцінювання – поточний контроль, модульний контроль, представлення індивідуальних або групових проєктів, написання есе, участь у дискусіях (70 %), підсумковий контроль (30 %).
Рекомендовані джерела інформації	Основна література 1. Організація і планування виробництва в аграрних формуваннях: навчальний посібник /За заг. ред. М.М. Ільчука. Вид. 2-ге, перероб та доп. Київ: НУБіП України, 2022. 358 с. 2. Ільчук М.М., Барановська О.Д., Ус С.І., Дмитрук М.І. Підприємництво та організація агробізнесу в регіонах: навч. посібн. Київ, НУБіП України, 2021. 416 с. 3. Ільчук М.М., Барановська О.Д., Ус С.І. Розвиток підприємницької діяльності навчальний посібник. Київ, НУБіП України, 2019. 385 с. 4. Підприємництво та організація агробізнесу: навч. посібн. / Ільчук М.М., Збарська А.В., Любар Р.П., Ільчук О.М. Київ: Аграр Медіа Груп, 2017. 442 с. 5. Македон В.В. Бізнес-планування: Навч. пос. К.: Центр

- учбової літератури, 2009. 236 с.
6. Міжнародний агробізнес. Кредитно-модульний курс. Навч. посіб. 3-тє вид. перероб. та доп. – К.: Центр учбової літератури, 2012. – 284 с.
7. Збарська А. В. Розвиток малого агробізнесу – ключовий підхід до стабілізації життя українських селян. Європейський вибір України в контексті безпекових викликів та сучасних реалій: міжнародна науковопрактична конференція. Київ: КиМУ, 2015. С.226–232.
8. Ільчук М.М., Коновал І.А. Ефективність інвестиційного проекту створення та функціонування високотехнологічного сільськогосподарського підприємства. Економіка АПК. 2015. № 5 С. 55- 61
9. Покропивний С.Ф., Соболев С.М., Швиданенко Г.О. Бізнес – план: технологія розробки та обґрунтування: Навч. методичний посібник для самостійного вивчення дисципліни – К.: КНЕУ, 2001. – 160.
10. Семенов В.Ф., Сіваченко І.Ю., Федоряка В.П. Загальний курс агробізнесу: Навч. посібн. – К.: Знання, КОО, 2000. – 301 с.
12. Томашевська О.А. Ефективність ведення агробізнесу в Україні: регіональний рівень. Modern Scientific Researches. 2021. №16. С. 27-34.
13. Томашевська О.А. Психологічні передумови розвитку підприємництва як особливого типу економічного мислення. Modern Technology and Innovative Technologies. 2021. №15. С. 29-35.
14. Tomilova-Yaremchuk N.O. Improve the mechanism efficiency of personnel management / Tomilova-Yaremchuk N. O., Krupa N. M., Khomovyi S. M. // The 2 nd International scientific and practical conference “Eurasian scientific congress” (February 24-25, 2020) Barca Academy Publishing, Barcelona, Spain. 2020.
15. Людвенко Д.В., Томілова-Яремчук Н. О., Крупа Н.М., Хомяк Н. В., Заболотний В. С. Вплив сталого розвитку та обліково-економічних процесів на аграрний сектор економіки. Трансформаційна економіка. ВД «Гельветика», 2023. Вип. 4 (04). С. 72-79. DOI: <https://doi.org/10.32782/2786-8141/2023-4-13>.
16. Людвенко Д.В., Томілова-Яремчук Н.О., Крупа Н.М. Напрями зміцнення економічної безпеки сучасних підприємств. Реалії та перспективи розбудови правової держави в Україні та в світі. Збірник наукових праць VII Міжнародної науково-практичної конференції, присвяченої 100-річчю заснування Сумського державного педагогічного університету імені А.С.Макаренка (СумДПУ, 31.05.2024). у 2-х томах. – Суми : - СумДПУ імені А.С. Макаренка, 2024. Т.2. С. 42-45.